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АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования 

поселок Мстера 
ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ПРОЕКТ
__________                                                                                                         №

	 О внесении изменений в постановление от 27.10.2017 №266 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на 2018 - 2022 годы» 
	


        В   соответствии   с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от  10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства  строительства  и  ЖКХ  Российской  Федерации от  06.04.2017 г. №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением Администрации Владимирской области от 30.08.2017 №758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области на 2018 – 2022 годы»,  статьей 33 Устава муниципального образования   поселок   Мстера   Вязниковский  район  Владимирской  области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить программу «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2018 - 2022 годы» согласно приложению.


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройству администрации муниципального образования поселок Мстера.

3. Отделу  бюджетного    планирования  и прогнозирования  администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава местной администрации                                                  Д.В. Наумов

	
	Приложение к постановлению 
администрации муниципального 
образования поселок Мстера 
Вязниковского района
от  №                      


Программа 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на 2018-2022 годы»

1. Паспорт программы 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 
на 2018-2022 годы» 

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Объем финансирования Программы составит
 - 7 211 514,55  рублей, в том числе:

2018 год – 2 404 644,63 руб.;

2019 год – 2 403 434,96 руб.;

2020 год – 2 403 434,96 руб.;

2021 год – 0 тыс. руб.;

2022 год – 0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы к концу 2022 года позволит создать условия для системного повышения качества и комфорта городской среды: от создания условий для безопасного проживания в домах и благоустройства уютных дворов до формирования современных зон отдыха, пешеходных зон, улучшение внешнего облика территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

	Показатели социально – экономической, бюджетной и экологической эффективности
	- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей;

- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий; 

- совершенствование эстетического состояния территории общего пользования

- увеличение количества благоустроенных общественных  территорий; 

	Контроль за исполнением Программы 
	Заместитель главы  администрации по вопросам ЖКХ и землеустройству 



6. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий  объем финансовых средств для реализации Программы составляет 7 211 514,55 руб.

Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих источников:

	Источники финанси-рования/

годы реализации программы
	Всего

(руб)
	в том числе:
	средства федераль-ного бюджета
(руб)
	средства областного бюджета 
	средства местного бюджета (руб)
	внебюд-жетные источники (руб)

	2018 год
	2 404 644,63
	
	1 945 256,59
	240 424,97
	115 035,87
	103 927,20

	2019 год
	2 403 434,96
	
	1 940 628,30
	240 833,37
	114 813,77
	107 159,52

	2020 год
	2 403 434,96
	
	1 940 628,30
	240 833,37
	114 813,77
	107 159,52

	2021 год
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	0,00

	Всего
	7 211 514,55
	
	5 826 513,19
	722 091,71
	344 663,41
	318 246,24


7. Перечень программных мероприятий 

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Формирование современной городской среды в муниципального образования поселок Мстера на 2018 – 2022 годы»
	Всего
	2 404 644,63
	2 403 434,96
	2 403 434,96
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет
	1 945 256,59
	1 940 628,30
	1 940 628,30
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет 
	240 424,97
	240 833,37
	240 833,37
	-----
	-----

	
	местный бюджет 
	115 035,87
	 114 813,77
	114 813,77
	0,00
	0,00

	
	внебюджетные источники


	103 927,20
	107 159,52
	107 159,52
	0,00
	0,00

	1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	Всего
	1 640 411,00
	1 638 009,81
	1 638 009,81
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет
	1 299 097,05
	1 293 752,20
	1 293 752,20
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет 
	160 562,56
	160 555,58
	160 555,58
	-----
	-----

	
	местный бюджет 
	76 824,19
	76 542,51
	76 542,51
	0,00
	0,00

	
	внебюджетные источники
	103 927,20
	107 159,52
	107 159,52
	0,00
	0,00

	2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	Всего
	764 233,63
	765 425,15
	765 425,15
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет
	646 159,54
	646 876,10
	646 876,10
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет 
	79 862,41
	80 277,79
	80 277,79
	-----
	-----

	
	местный бюджет 
	38 211,68
	38 271,26
	38 271,26
	------
	-----

	
	внебюджетные источники
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----


8. Перечень дворовых территорий, благоустроенных в 2018 году
	№ п/п
	Адреса многоквартирных домов (МКД)
	Планируемые виды работ
	Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, руб.
	Планируемое участие заинтересованных лиц

	
	
	Минимальный перечень
	Дополнительный перечень
	всего
	В том числе
	

	
	
	Наименование
	Стоимость, руб
	Наименование
	Стоимость, руб
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	п.Мстера, ул.Совет-ская, д.80
	проезды,  освещение, скамейки,

урны
	383084,43
	детская, площадка, парковка
	352960,57
	736 045,00
	583 020,57
	72 058,72
	34 477,86
	46 487,85
	 финансо-вое, трудовое

	2
	п.Мстера, ул.Проф-союзная,д.2
	проезды,  освещение, скамейки,

урны
	560 513,69
	детская, площадка, парковка
	343852,31
	904 366,00
	716 076,48
	88 503,84
	42 346,33
	57 439,35
	финансо-вое, трудовое

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	1 643 917,89
	1 299 002,41
	160 550,86
	76 818,59
	107 546,03
	


9. Перечень наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, благоустроенных в 2018 году
	№ п/п
	Наименование и адрес наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
	виды работ
	Объем средств, руб.

	
	
	
	всего
	В том числе

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет.
	Местный бюджет
	Внебюджет. источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Сквер у памятника В.И.Ленину на пл.Ленина пос. Мстера
	Обустройство дорожек, освещения, установка скамеек, урн, кронирование деревьев, ремонт ограждения, реставрация памятника
	764233,63
	646159,54
	79 862,41
	38 211,68
	00,00

	
	ИТОГО
	
	764 233,63
	646 159,54
	79 862,41
	38 211,68
	00,00


